
U.O.C. Manutenzione e Gestione del Patrimonio

DETERMINA DIRIGENZIALE

N. 1750 DEL 17/12/2024

Oggetto:  Rinnovo  contratto  di  assistenza  e  manutenzione  del  sistema 
SuitESTESA in uso presso la UOC Cardiologia ed UTIC. Affidamento servizio 
CIG N. B49127502A

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei 
dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n.  196/2003  e  ss.mm.ii.,  che 
contengono principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche 
con riferimento alla loro "diffusione", dichiara di aver valutato la rispondenza 
del  testo,  compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla  diffusione per il 
mezzo  dell'Albo  Pretorio  alle  suddette  prescrizioni  e  ne  dispone  la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del  10/08/2022, 
rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei  Dirigenti  preposti  alla 
direzione  dei  Dipartimenti,  delle  UU.OO.  e  dei  Presidi  Ospedalieri 
dell’A.O.R.N.  “San  Pio”.  Adozione  schemi  di  Delibera  e  di  Determina 
Dirigenziale>>

Firma Direttore U.O.C. Manutenzione e Gestione del Patrimonio
Ing. Raffaele Iele

Firmato digitalmente



PREMESSO:
che è in dotazione presso la UOC Cardiologia ed UTIC il sistema SuitESTESA 
Cathlab  Data  Management,  atto  alla  gestione  dei  dati  clinici  del  paziente 
emodinamico sin dal primo momento di  inserimento dello stesso in lista di 
attesa fino alla refertazione della procedura eseguita presso la AORN San Pio;

che con Determina Dirigenziale della UOC del Provveditorato ed Economato 
n.424 del 23/03/2023 viene acquistato il sistema software con annesso parco 
tecnologico hardware dall’Operatore Economico Ebit srl, con annesso periodo 
di garanzia e manutenzione ormai scaduto;

DATO ATTO
che la  Raccomandazione  Ministeriale  n.9  -  Raccomandazione  per  la 
prevenzione  degli  eventi  avversi  conseguenti  al  malfunzionamento  dei 
dispositivi  medici/apparecchi  elettromedicali  ove  all’art.  4.2  Sviluppo  di 
competenze specifiche, è previsto che “È fondamentale che chiunque svolga le 
attività di manutenzione debba possedere capacità tecniche adeguate; egli si 
assumerà la  responsabilità  diretta  per  tutti  gli  eventi  derivanti  dall’attività 
stessa, ferma restando la responsabilità del fabbricante per tutti i difetti o vizi 
originari del prodotto”;

che il D. Lgs. 36/2016 art. 50 comma 1 lett b) prevede l’affidamento diretto 
dei servizi […] di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione 
di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni 
contrattuali;

che il Responsabile dell’Ingegneria Clinica, stante la necessità di affidare il 
contratto di assistenza e manutenzione sul sistema indicato in oggetto, in data 
29/11/2024 istruisce la Trattativa Diretta  MePA n.4873204 con l’Operatore 
Economico  “licenziatario  del  sistema”  atto  a  poter  eseguire  le  attività 
specifiche di assistenza sul sistema SuitETESA ed annesso parco tecnologico 
hardware;
che l’Operatore  Economico  Ebit  SRL (P.  Iva  02283810998)  presenta 
opportuna  offerta  tecnica  ed  economica  entro  i  termina  stabiliti  per  la 
presentazione delle stesse dalla Stazione Appaltante;
VALUTATO che inoltre l’Operatore Economico Ebit srl  possiede  la documentata esperienza 
pregressa idonea all’esecuzione delle prestazioni contrattuali de quo essendo il fornitore della 
originario della stazione Hw e software oggetto dell’affidamento del servizio di manutenzione 
nonchè il gestore per la Regione Campania di tutti sistemi deputati alla comunicazione nella 
Rete IMA (Infarto Miocardico Acuto) dei dati clinici di pazienti emodinamici-cardiologici;

RITENUTO necessario per quanto sopra riportato, di procedere ad affidare il 
rinnovo del servizio di assistenza e manutenzione del sistema SuitESTESA in 
uso presso la UOC Cardiologia ed UTIC all’operatore economico Ebit srl per 
un periodo di 36 mesi a decorrere dal 07/12/2024 per un valore economico 
totale di 17.119,01 euro oltre (euro 20.885,19 Iva compresa);

PRECISATO che per l’intervento in oggetto è stato generato il Codice Unico 
di Gara con il seguente identificativo: CIG n. B49127502A;



PRESO ATTO della verifica positiva sull’operatore economico Ebit srl (P. Iva 
02283810998),  effettuato  tramite  consultazione  del  Casellario  Informatico 
ANAC;

COSTATATO che l’operatore economico  Ebit  srl (P. Iva 02283810998), è in 
regola con gli adempimenti contributivi INPS – INAIL; 

DICHIARATO E ATTESTATO CHE
- tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e 
custodita presso L’UOC proponente;
-  l’istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto 
Dirigente che ne attesta le regolarità giuridico-amministrativa;
- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l’atto conforme alle 
disposizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché 
coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le 
finalità istituzioni dell’Ente;
- l’insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 
bis della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;
- per far fronte alla spesa del servizio di che trattasi la stessa trova copertura 
sul conto economico del bilancio Aziendale 2024;
- il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessaria per il 
corretto funzionamento del Servizio.

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, su proposta del Responsabile  
UOS Ingegneria Clinica, il sottoscritto dirigente

DETERMINA

per tutto quanto esposto  innanzi,  che di  seguito è  dato  per integralmente  
trascritto e confermato:

1) di PRENDERE atto della procedura di cui sopra necessaria all’affidamento 
del  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  del  sistema  SuitESTESA in  uso 
presso la UOC Cardiologia ed UTIC, per un periodo di 36 mesi a partire dal 
07/12/2024,  con  affidamento  ai  sensi  dell’art.50  comma  1)  del  D.  Lgs. 
36/2016;

2)  di  AFFIDARE all’operatore  economico  Ebit  srl  (P.Iva  02283810998)  il 
servizio di assistenza e manutenzione del sistema SuitESTESA in uso presso 
la UOC Cardiologia ed UTIC, per un importo complessivo di euro 17.119,01 
euro oltre Iva;

3)  di  DETERMINARE la  spesa  prevista  derivante  dal  presente  atto 
dichiarando che la stessa presenta i necessari caratteri di congruità, per le 
annualità specifiche come di seguito riportate:
ANNO 2024: 475,53 euro oltre Iva (euro 580,15 Iva inclusa)
ANNO 2025: 5.706,34 euro oltre Iva (6.961,73 Iva inclusa)
ANNO 2026: 5.706,34 euro oltre Iva (6.961,73 Iva inclusa)
ANNO 2027: 5.230,80 euro oltre Iva (6.381,58 Iva inclusa)



4) di DISPORRE che la spesa prevista e diversificata come di seguito:
ANNO 2024: 475,53 euro oltre Iva (euro 580,15 Iva inclusa)
ANNO 2025: 5.706,34 euro oltre Iva (6.961,73 Iva inclusa)
ANNO 2026: 5.706,34 euro oltre Iva (6.961,73 Iva inclusa)
ANNO 2027: 5.230,80 euro oltre Iva (6.381,58 Iva inclusa),
trova copertura sul conto economico n.5030301010 del bilancio 2024 ed a 
seguire, come da parere contabile rilasciato dall’UOC Risorse Economiche;

5) di  TRASMETTERE,  il presente atto al Collegio Sindacale, alla 
scrivente UOC per la predisposizione degli atti per l’affidamento 
dei servizi, ai sensi D.lgs. n. 36/2023;

6) di PRECISARE che il provvedimento amministrativo in questione è 
soggetto agli obblighi in materia di trasparenza, derivanti dal D. Lgs n. 
33/2013.

7) la Presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Ing. Margherita Di Gruttola

Firmato digitalmente

Il Dirigente Ingegneria Clinica UOS
Ing. Gianpaolo Catalano

Firmato digitalmente
Il Direttore della 

U.O.C. Manutenzione e Gestione del 
Patrimonio

Ing. Raffaele Iele

Firmato digitalmente


		2024-12-17T16:01:33+0100
	MARGHERITA DI GRUTTOLA


		2024-12-17T16:02:03+0100
	GIANPAOLO CATALANO


		2024-12-19T10:45:29+0100
	Raffaele Iele




